C A N A D A
PROVINCE DE QUÉBEC
VILLE DE DOLLARD-DES-ORMEAUX
RÈGLEMENT NUMÉRO R-2009-049
RÈGLEMENT SUR LES MATIÈRES
RECYCLABLES, LES MATIÈRES
ORGANIQUES ET LE COMPOSTAGE
 BY-LAW CONCERNING

signed by the City to this collec-
tion unit.
Codification administrative du / Consolidation of
RÈGLEMENT / BY-LAW R-2009-049
Page 10
CHAPITRE V  CHAPTER V
Collecte des matières organiques  Organic waste collection
15. Tout propriétaire ou occupant d’un
bâtiment résidentiel de moins de
neuf (9) unités de logements doit
obligatoirement prendre part à la
collecte des matières organiques.
 15. Any owner or occupant of a resi-
dential building of nine (9) or less
dwelling units is compelled to take
part in the collection of organic
waste.
16. Le contenant ne doit contenir que
les matières énumérées à la co-
lonne I de l’annexe « C » du pré-
sent règlement, à l’exclusion de
toute matière non organique et/ou
des matières apparaissant à la co-
lonne II de cette même annexe.
 16. The container must contain only
materials listed in Column I of
Schedule “C” of the present by-law,
excluding all non organic waste
and/or materials listed in Column II
of the same schedule.
17. Les matières organiques doivent
être préparées conformément aux
exigences décrites à l’annexe « D »
du présent règlement.
 17. The organic waste must be pre-
pared according to the require-
ments described in Schedule “D” of
the present by-law.
18. Le tri des matières organiques en
vue de la collecte doit être con-
forme à ce qui suit :
 18. The sorting of the organic waste
must be in compliance with the fol-
lowing:
a) les matières organiques sont ex-
clusivement déposées dans un
bac roulant de 80 ou 240 litres,
fourni par la Ville ;
 a) the organic waste is to be exclu-
sively deposited in a rolling bin
of 80 or 240 litres, supplied by
the City;
b) le poids combiné du contenant et
de son contenu n’excède pas
22,7 kg (50 livres) ;
 b) the combined weight of the con-
tainer and its contents does not
exceed 22.7 kg (50 pounds);
c) le poids combiné du contenant et
de son contenu n’excède pas
22,7 kg (50 livres) ;
c) the bin is not filled to more than
76.2 mm (3 inches) from the top;
d) le bac n’est pas rempli à plus de
76,2 mm (3 pouces) du dessus ;
 d) the bin is not filled to more than
76.2 mm (3 inches) from the top;
e) le bac porte une étiquette, four-
nie par la Ville avec le contenant,